suas atribuições legais faço saber que a Câmara aprovou e eu
sanciono;
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Lajes
Pintadas/RN, Legislativo e suas autarquias, autorizado a adotar
como salário mínimo local, remuneração base e inicial o valor
de R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais) a partir de 1º
de janeiro de 2026.
 
Art. 2º. Este valor segue parâmetro definido pelo Governo
Federal, através do Decreto n.º 12.797/2025.
 
Art. 3º. Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder no
corrente ano, a abertura de novos créditos adicionais